
Milchgeldauszahlung in Bayern im Jahr 2010

Monat Fett-

gehalt

Eiweiß-

gehalt

bei tats. 

Fett- und 

Eiweiß-

gehalt

bei 4,0 % 

Fett- und 

3,4 % 

Eiweiß-       

gehalt*

bei 3,7 % 

Fett- und 3,4 

% Eiweiß-

gehalt

Vorjahres-      

monat bei 3,7 

%  Fett- und 

3,4 % Eiweiß-         

gehalt

kg % % € Ct/kg Ct/kg Ct/kg Ct/kg € Ct/kg

Jan. 652.466.418 4,320  3,545  190.526.515 29,20     27,74    26,93  27,89   8.748.473 1,34

Feb. 600.806.773 4,284  3,517  174.487.403 29,04     27,80    26,99      26,72       8.167.380 1,36

März 677.978.290 4,233  3,469  197.294.972 29,10     28,19    27,38      25,72       8.936.780 1,32

April 675.358.004 4,163  3,422  197.641.338 29,26     28,74    27,93      25,00       8.933.246 1,32

Mai 716.678.270 4,107  3,412  216.104.754 30,15     29,82    29,01      24,45       9.347.952 1,30

Juni 681.069.884 4,047  3,372  209.801.841 30,80     30,79    29,99      24,02       9.026.995 1,33

Juli 690.464.971 3,988  3,341  218.200.470 31,60     31,88    31,07      23,57       9.232.329 1,34

Aug. 678.484.221 4,051  3,389  221.447.746 32,64     32,55    31,74      23,64       9.205.666 1,36

Sept. 641.505.069 4,155  3,491  216.900.979 33,81     33,02    32,21      24,17       8.790.438 1,37

Okt. 646.236.774 4,261  3,566  224.493.180 34,74     33,35    32,54      25,15       8.862.169 1,37

Nov. 615.053.791 4,303  3,559  216.707.913 35,23     33,76    32,96      26,32       8.610.258 1,40

Dez. 645.532.189 4,350  3,557  228.339.001 35,37     33,78    32,98      26,63       8.839.812 1,37

7.921.634.654 4,185 3,467 2.511.946.112 31,71 30,94 30,13 25,25 106.701.498 1,35

D) Weitere Daten aus dem Berichtsbogen der Milchwirtschaft (Formblatt M 3.2)

Netto- Klasse S 
3)

fettwert

Ct/FE Ct/kg

2,692                0,38

2,692                0,38

2,692                0,38

2,692                0,38

2,692                0,37

2,692                0,37

2,692                0,37

2,692                0,37

2,692                0,37

2,692                0,38

2,692                0,38

Dez. 2,692                0,38

1)

*

2) Entsprechend Nr. 1955 (Spalte 5)

3) Entsprechend Nr. 1913 (Spalte 5)

4)

5) Entsprechend Nr. 1921, 1924, 1925, 1923, 1942 (Spalte 5)

6) Entsprechend Nr. 1971 (Spalte 5) Mwst. an Milcherzeuger ausgezahlt

Rundungsbedingte Abweichungen sind möglich.

Quelle: BLE, Marktordnungswaren-Meldeverordnung Stand: 10.03.11 9:45

0,03

0,04

0,04

0,03

0,03

0,03

0,02

0,03

0,02

0,03

Okt. 4,124                   0,45

Nov. 4,123                   0,45

Mai 4,124                   0,38

0,43

Juni 4,124                   0,37

Juli 4,124                   0,44

Aug. 4,124                   0,43

Sept. 4,124                   

März 4,124                   0,39

April 4,124                   0,39

Jan. 4,124                   0,36

Feb. 4,124                   0,37

Ct/EE Ct/kg Ct/kg

Mehrwert-

Rechnerische betriebseigene Auszahlung ab Erfassungsstelle
 1)

Abzüge 
5)

steuer
 6)

Ct/kg

Bezahlung der Inhaltsstoffe Zuschläge

Monat Netto- Andere Zuschläge 
4)

eiweißwert

Jahreswerte

Bayerische Landesanstalt für Landwirtschaft

Institut für Ernährung und Markt

Menzinger Str. 54, 80638 München

089/17800-451

Milchanliefe-

rung an

 bayerische

 Molkereien

Erfassungskosten
 2)

2,93

2,97

3,54

3,55

2,91

2,93

3,04

3,08

3,15

3,25

3,47

3,49

0,03

0,03

Entsprechend Nr. 1960 (Spalte 4)  des Meldeformulars, abzüglich Abschlusszahlungen, Rückvergütungen und Milchpreisberichtigungen (Nr. 1931, Spalte 4) 

und abzüglich Abgaben, bundeseinheitlich (Nr. 1962, Spalte 4), ohne MwSt.

Die Auszahlungspreise bei 4,0 % Fett- und 3,4 % Eiweißgehalt dienen lediglich der Information. Ab 2011 erfolgt die "amtliche" Preisfeststellung auf dieser 

Basis.

Entsprechend Nr. 1915 (Spalte 5) Zuschläge der Molkerei für besondere Qualitätsmerkmale, die über Klasse S hinausgehen, auch Mengenzuschläge und 

Zuschläge für mehrtägige Erfassung.

4,123                   0,46

Hinweis: Die nachfolgend dargestellten Daten wurden 
von der BLE übermittelt. Die Landesanstalt kann keine 
Gewähr hinsichtlich der Zuverlässigkeit und Richtigkeit 
übernehmen. Die BLE behält sich die Möglichkeit vor, 
die Daten rückwirkend zu ändern.


