

Hinweis: Die nachfolgend dargestellten Daten wurden von der BLE übermittelt. Die Landesanstalt kann keine Gewähr hinsichtlich der Zuverlässigkeit und Richtigkeit übernehmen. Die BLE behält sich die Möglichkeit vor, die Daten rückwirkend zu ändern.

## Bayerische Landesanstalt für Landwirtschaft Institut für Ernährung und Markt

Menzinger Str. 54, 80638 München 089/17800-451

## Milchgeldauszahlung in Bayern im Jahr

## 2010

				Rechnerische betriebseigene Auszahlung ab Erfassungsstelle 1)					Erfassungskosten 2)	
Monat	Milchanliefe- rung an bayerische Molkereien	Fett- gehalt	Eiweiß- gehalt		bei tats. Fett- und Eiweiß- gehalt	bei 4,0 % Fett- und 3,4 % Eiweiß- gehalt*	bei 3,7 % Fett- und 3,4 % Eiweiß- gehalt	Vorjahres- monat bei 3,7 % Fett- und 3,4 % Eiweiß- gehalt		
	kg	%	%	€	Ct/kg	Ct/kg	Ct/kg	Ct/kg	€	Ct/kg
Jan.	652.466.418	4,320	3,545	190.526.515	29,20	27,74	26,93	27,89	8.748.473	1,34
Feb.	600.806.773	4,284	3,517	174.487.403	29,04	27,80	26,99	26,72	8.167.380	1,36
März	677.978.290	4,233	3,469	197.294.972	29,10	28,19	27,38	25,72	8.936.780	1,32
April	675.358.004	4,163	3,422	197.641.338	29,26	28,74	27,93	25,00	8.933.246	1,32
Mai	716.678.270	4,107	3,412	216.104.754	30,15	29,82	29,01	24,45	9.347.952	1,30
Juni	681.069.884	4,047	3,372	209.801.841	30,80	30,79	29,99	24,02	9.026.995	1,33
Juli	690.464.971	3,988	3,341	218.200.470	31,60	31,88	31,07	23,57	9.232.329	1,34
Aug.	678.484.221	4,051	3,389	221.447.746	32,64	32,55	31,74	23,64	9.205.666	1,36
Sept.	641.505.069	4,155	3,491	216.900.979	33,81	33,02	32,21	24,17	8.790.438	1,37
Okt.	646.236.774	4,261	3,566	224.493.180	34,74	33,35	32,54	25,15	8.862.169	1,37
Nov.	615.053.791	4,303	3,559	216.707.913	35,23	33,76	32,96	26,32	8.610.258	1,40
Dez.	645.532.189	4,350	3,557	228.339.001	35,37	33,78	32,98	26,63	8.839.812	1,37
Jahreswerte	7.921.634.654	4,185	3,467	2.511.946.112	31,71	30,94	30,13	25,25	106.701.498	1,35

## D) Weitere Daten aus dem Berichtsbogen der Milchwirtschaft (Formblatt M 3.2)

	Bezahlung de	er Inhaltsstoffe	Zu	ıschläge	Abzüge <sup>5)</sup>	Mehrwert-	
Monat	Netto- fettwert	Netto- eiweißwert	Klasse S 3)	Andere Zuschläge 4)		steuer <sup>6)</sup>	
	Ct/FE	Ct/EE	Ct/kg	Ct/kg	Ct/kg	Ct/kg	
Jan.	2,692	4,124	0,38	0,36	0,03	2,93	
Feb.	2,692	4,124	0,38	0,37	0,02	2,97	
März	2,692	4,124	0,38	0,39	0,03	2,91	
April	2,692	4,124	0,38	0,39	0,02	2,93	
Mai	2,692	4,124	0,37	0,38	0,03	3,04	
Juni	2,692	4,124	0,37	0,37	0,03	3,08	
Juli	2,692	4,124	0,37	0,44	0,04	3,15	
Aug.	2,692	4,124	0,37	0,43	0,04	3,25	
Sept.	2,692	4,124	0,37	0,43	0,03	3,47	
Okt.	2,692	4,124	0,38	0,45	0,03	3,49	
Nov.	2,692	4,123	0,38	0,45	0,03	3,54	
Dez.	2,692	4,123	0,38	0,46	0,03	3,55	

<sup>1)</sup> Entsprechend Nr. 1960 (Spalte 4) des Meldeformulars, abzüglich Abschlusszahlungen, Rückvergütungen und Milchpreisberichtigungen (Nr. 1931, Spalte 4) und abzüglich Abgaben, bundeseinheitlich (Nr. 1962, Spalte 4), ohne MwSt.

10.03.11 9:45

Stand:

Rundungsbedingte Abweichungen sind möglich.

Quelle: BLE, Marktordnungswaren-Meldeverordnung

<sup>\*</sup> Die Auszahlungspreise bei 4,0 % Fett- und 3,4 % Eiweißgehalt dienen lediglich der Information. Ab 2011 erfolgt die "amtliche" Preisfeststellung auf dieser Basis.

<sup>2)</sup> Entsprechend Nr. 1955 (Spalte 5)

<sup>3)</sup> Entsprechend Nr. 1913 (Spalte 5)

Entsprechend Nr. 1915 (Spalte 5) Zuschläge der Molkerei für besondere Qualitätsmerkmale, die über Klasse S hinausgehen, auch Mengenzuschläge und

<sup>4)</sup> Zuschläge für mehrtägige Erfassung.

<sup>&</sup>lt;sup>5)</sup> Entsprechend Nr. 1921, 1924, 1925, 1923, 1942 (Spalte 5)

<sup>6)</sup> Entsprechend Nr. 1971 (Spalte 5) Mwst. an Milcherzeuger ausgezahlt